§ 2. Ex utraque hac parte habentur religiosi, qui nempe a Deo vocantur ut per professionem consiliorum evangelicorum ab ecclesiastica auctoritate sancitam peculiari modo Ecclesiae missioni salvificae prosint. Religiosorum status, licet ad Ecclesiae structuram non spectet, ad eius tamen vitam et sanctitatem inconcusse pertinet (cfr. LG, nn. 43-44)»²⁸⁰.

²⁷⁸ *Ibidem*, p. 103.

²⁷⁹ PONTIFICIA COMMISSIO CODEX IURIS CANONICI RECOGNOSCENDO, *Altera quaedam adumbratio propositionis*, Typis Polyglottis Vaticanis, 1967, p. 12.

²⁸⁰ Cfr. *ibidem* (se puede encontrar en PONTIFICIA COMMISSIO CODEX IURIS CANONICI RECOGNOSCENDO, *Acta et documenta Coetus Specialis Studii «De Lege Ecclesiae Fundamentalii»*, Volumen I, fol. 116); ŽUŽEK, I., *Bipartizione o tripartizione dei “Christifideles”*, en *Apollinaris* 57 (1994), pp. 67-68. Parece ser que fue el mismo Onclin quien al inicio de 1967 consideró oportuno introducir el mencionado canon 25. El *Coetus studii de De Personis* se había ocupado del estudio de este canon, que formaba parte de la sección general sobre las personas en el *Codex 1917* –canon 107 *Codex 1917*: «Ex divina institutione sunt in Ecclesia clerici a laicis distincti, licet non omnes clerici sint divinae institutionis; utriusque autem possunt esse religiosi»–. Fue

Más adelante en el mismo esquema, se dedica un canon largo a los fieles laicos (*canon 28*):

«§ 1. Christifideles laici, qui nempe ordine sacro non sunt insigniti sed neque statum religiosum ab Ecclesia sancitum susceperunt, et ipsi propriam in Ecclesia habent vocationem: in rebus temporalibus gerendis et secundum Deum ordinandis Regnum Dei quaerunt, rerum temporalium ordinem spiritu evangelico perfundunt ac perficiunt, atque testimonio vitae suae, fide, spe et caritate qua fulgent, Christum aliis manifestant (cfr. LG, n. 31).

§ 2. Ipsius baptismatis ratione et ipsi ad apostolatam deputantur, videlicet vocantur ut tanquam Populi Dei viva membra ad Ecclesiae Christi incrementum eiusque iugem sanctificationem vires suas conferant. Praesertim ad hoc vocantur ut praesentem reddant Ecclesiam iis in locis et rerum adiunctis, ubi ipsa nonnisi per eos missionem suam implere valet (cfr. LG, n. 33; AA, n. 2).

§ 3. Praeter hunc apostolatam, qui ad omnes christifideles spectat, vocari possunt laici ut variis modis magis immediate cum apostolatu Hierarchiae cooperentur (cfr. LG, n. 33).

§ 4. Habiles sunt laici qui in rebus Ecclesiae a sacris Pastoribus audiantur quique ad munera ecclesiastica eorundem condicioni congrua implenda ab iisdem deputentur (cfr. LG, n. 18)»²⁸¹.